
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  28   Del  15-05-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  quindici del mese di maggio alle ore 17:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
ZANRE' GIANFRANCO VICESINDACO P 
BERTORELLI GIUSEPPE ASSESSORE P 
FERRARI ERICO ASSESSORE P 
DELGROSSO MASSIMO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DI SABATO 6 E DOMENICA 7 
GIUGNO 2009. PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE 
ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI ALLE LISTE AMMESSE. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 15-05-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  28   Del  15-05-2009  
 
 

 

 
 

L A     G I U N T A     C O M U N A L E 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n° 21 in data 5 maggio 2009, 
eseguibile, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di 
propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione 
elettorale per le consultazioni in oggetto; 
 

VISTO che in data 5 maggio 2009 è pervenuta la comunicazione delle LISTE DEI 
CANDIDATI ammesse; 
 

VISTO l'articolo 3 della Legge 24 Aprile 1975, n° 130, concernente la delimitazione, 
la ripartizione e l'assegnazione degli spazi stabiliti per l'affissione di materiale di 
propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano alla 
competizione elettorale con LISTE DI CANDIDATI; 
 

VISTO che ad ogni LISTA spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di 
altezza per metri uno di base; 
 

VISTO che le liste ammesse sono n° 14 (quattordici); 
 

CON i poteri di cui all'art. 2 di detta Legge n° 130/75; 
 

ACQUISITO il parere favorevole (ex art. 49 del TUEL 18 agosto 2000 n° 267) del 
responsabile del settore, sulla regolarità tecnica; 
 

VISTO l'art. 48 del TUEL 267/2000; 
 

CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di Legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI DELIMITARE, in ciascuna località, già stabilita con precedente deliberazione, gli 

spazi di cui sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri ventidue di 
base.  

 
2. DI RIPARTIRE gli spazi suddetti in numero 14 (quattordici) sezioni uguali di metri due 

di altezza per metri uno di base. 
 
3. DI  ASSEGNARE  a ciascuna lista una sezione  di  spazio  come sopra ripartita, 

secondo il proprio ordine di ammissione,  a  partire dal lato sinistro, su di una sola 
linea  orizzontale e precisamente: 

 
 
 
 

Oggetto: ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DI SABATO 6 E DOMENICA 7 
GIUGNO 2009. PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE 
ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI ALLE LISTE AMMESSE. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 15-05-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 6 e 7 GIUGNO 2009 
 

n. 
 

LISTA AMMESSA 
n. 

Sezione 
di 

spazio 

1 LIBERAL DEMOCRATICI - MOVIMENTO ASSOCIATIVO ITALIANI ALL’ESTERO 1 
2 PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI 2 
3 LEGA NORD 3 
4 SINISTRA E LIBERTA’ 4 
5 RIFONDAZIONE E COMUNISTI ITALIANI 5 
6 MOVIMENTO SOCIALE FIAMMA TRICOLORE 6 
7 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 7 
8 ASSOCIAZIONE POLITICA NAZIONALE “LISTA MARCO PANNELLA” 8 
9 UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI E DEMOCRATICI DI CENTRO 9 

10 ITALIA DEI VALORI 10 
11 FORZA NUOVA 11 
12 PARTITO DEMOCRATICO 12 
13 SVP 13 
14 L’AUTONOMIA PENSIONATI 14 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 15-05-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
CARDINALI GRAZIELLA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 15-05-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 19-05-2009 
 

Albareto, li 19-05-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                                                                  


